
Portaria N°28/2025

A presidente  da  Câmara  Municipal  de  Cariré-Ce,  Sra.  Luciana  Cristina  Rodrigues 

Miranda, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a lei orgânica e o regimento 

interno.

Resolve:

Autorizar a Tesouraria da Câmara Municipal, a pagar o (a) Sr.(a) Robson Pessoa Ribeiro 

de Aguiar, ocupante do cargo de Vereador (a), a importância de R$ 500,00 (Quinhentos 

Reais), equivalente a 01 (uma) diária, para  deslocar- se a Assembleia Legislativa do 

Estado do Ceará– ALECE, e tratar sobre demandas de ações de garantia de segurança 

hídrica  (perfuração  de  poços  profundos)  para  as  comunidades  do  município,  em 

Fortaleza, CE, 24 de Abril de 2025.

Cariré-CE, 23 de Abril 2025.

_______________________________
Luciana Cristina Rodrigues Miranda

Presidente


